tum solutumque 879 omni suspicione, postquam  
 a conspectu removisset eum virum, qui ne imperii  
 successionem liberis suis tuto transmitteret obsta-  
 bat. Itaque pacata ac securā omnia arbitratus, in  
 eo deinceps totus fuit, ut quod animo meditaba-  
 tur, coacto episcoporum concilio, doctrinam Pa-  
 lamæ tueretur. Quippe et ipse Palamas Thessalo-  
 nica Byzantium jam venerat, summa spe inflatus.  
 Nam quæ is vellet, ea se Cantacuzenus facillime et  
 nullo labore, quantumvis infinitis publicorum ne-  
 gotiorum fluctibus distractum, exsecuturum esse  
 promiserat.

IV. Ac jam dies aderat, in qua oportebat unum  
 ex magnæ Ecclesiæ ministris, consensu ambone,  
 piorum Imperatorum et patriarcharum memoriam  
 publico præconio commendare, impios autem  
 execrari ac diris devovere, cum improvisum  
 quiddam et prodigii simile accidit. Nam silentio et  
 oblivione nescio quomodo præteritum est impera-  
 toris Andronici junioris nomen, item Isidori pa-  
 triarchæ; quod manifestum omen esse visum est  
 iis qui fortuita et alias aliter contingentia acuto  
 interpretantur. Etenim apparet, inquiebant, non  
 placuisse Deo celebrari in ecclesia nec enor impe-  
 ratorem, qui Palamæ, deos multos statuentis, erro-  
 rem primus dilationibus sustentasset, ac neque  
 examinandum neque corrigendum curavisset; nec  
 illum Isidorum, qui primas eum ipsum errorem,  
 in patriarchalem sedem illatum, dictis pariter et  
 factis publice promulgasset: quemadmodum suo  
 loco a nobis in hac historia 880 supra exposi-  
 tum est. Cum autem postridie imperatrix Anna,  
 principis defuncti uxor, dolorem intolerabilem  
 audita ea, re conceperat, et suspicioui locus esse  
 videretur, censuit Cantacuzenus imperator, die  
 Dominica proxime ascutura congregandum rur-  
 sus populum, et usius Andronici nomen procla-  
 mandum. Atque hæc ita ferme se habuerunt. Et  
 in his hiems desit.

V. Vere ineunte, cum sol æquinoctium præter-  
 vectus novo gramine, velut florida et versicolori  
 veste, terram obtexeret, omnesque arbores susci-  
 tare, et ad omnigenos fructus producendos mutis  
 vocibus provocaret, in Byzantinos portus Venetæ  
 triremes quatuordecim delatæ sunt. Atque hæc  
 Ponti Euxini faucibus circumclusis, Galaticas Ge-  
 nuitarum triremes, ab mercata redeuntibus ex Ma-  
 tida et Chersonæ, aliisque illius tractus locis, com-  
 prehendebant. Nimium internecino bello sibi  
 invicem iudicto, nec noctū nec interdū, ne horæ  
 quidem momento, quiescere poterant: sed omnem  
 locum, omnes portus perscrutabantur, tentabantque  
 omnia, ut confiato sibi invicem exitio superiores  
 in posterum evaderent. Cum autem et Catalanos  
 socios sibi Veneti adjunxissent, et Byzantinos, ipsos  
 quoque Genuitis ob superiores clades insensos,